



ประกาศเทศบาลตำบลกระจับ

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระจับ ๔ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองอ้อ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกระจับ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐ ตารางเมตร และปรับปรุงปากบ่อพักน้ำ พร้อมตีเส้นจราจร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกระจับ)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๒,๗๘๒,๘๑๒.๗๒ บาท  
(สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. คณะกรรมการกำหนดและราคากลาง
  - ๗.๑ นายสุรชัย อุดมวิจิตต์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๗.๓ นายกฤษณ์ เจริญใจตามณี เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระจับ

บันทึกการตรวจสอบรายละเอียดด้านเทคนิค และประมาณการราคาโครงการ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ ๔ (บางตาล)  
ปริมาณงาน ดำเนินการทำการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จำนวน ๑ แห่ง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองอ้อ  
อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยประกอบด้วย

๑. ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน ๑ แห่ง  
งบประมาณที่ขอรับการสนับสนุน จำนวน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท


หน่วยดำเนินการ เทศบาลตำบลกระบี่ ตำบลหนองอ้อ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ผลการตรวจสอบ

- ถูกต้อง เอกสารครบถ้วน  
 ไม่ถูกต้อง

สรุป

.....  
.....  
.....  
.....

ลงชื่อ.....  ผู้ตรวจสอบโครงการ  
(.....นายธนิต..ดวงสร้อยทอง)  
ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการกองช่าง.

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ฯ

สถานที่ก่อสร้าง ขอยเทศบาลกระบี่ 4 ต.หนองอ้อ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกระบี่

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
1.1	งานรองชั้นทางเดิมแล้วทับผิว AC วิธี Milling 5 ซม.	ตร.ม.	4,400.00	12.42	54,648.00	1.3607	74,359.53	74,359.53
2	งานผิวทาง							
2.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	3,300.00	31.26	103,160.51	1.3607	140,370.50	140,370.50
2.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	3,300.00	256.64	846,912.00	1.3607	1,152,393.16	1,152,393.16
2.3	ทางเชื่อมแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	60.00	256.64	15,398.40	1.3607	20,952.60	20,952.60
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	516.12	31.26	16,133.91	1.3607	21,953.41	21,953.41
3.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	516.12	256.64	132,457.04	1.3607	180,234.29	180,234.29
3	งานเบ็ดเตล็ด							
3.1	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	135.00	280.45	37,860.75	1.3607	51,517.12	51,517.12
3.2	งานต่อปากบ่อพัก	บ่อ	56.00	1,270.00	71,120.00	1.3607	96,772.98	96,772.98
3.3	ฝาบ่อพักน้ำเหล็กหล่อ	ฝา	56.00	10,000.00	560,000.00	1.3607	761,992.00	761,992.00
					1,837,690.61		TOTAL	2,500,545.61

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,837,690.61

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

รวม

2,500,545.61

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองล้านห้าแสนบาทถ้วน	2,500,000.00
--------------------------	----------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่

-

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

-

บาท/ตร.ม.

เขียน นายกเทศมนตรีตำบลกระบี่

- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสมโภช รัตนภูมิ)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ ตันเจริญ)

ปลัดเทศบาลตำบลกระบี่

วันที่ 16 ธ.ค. 2564

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายสุรชัย อุดมวิทิต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระบี่

วันที่ 16 ธ.ค. 2564

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 4  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01 )

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกระบี่ / เทศบาลตำบลกระบี่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,500,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป: ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรพร้อมก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
และปรับปรุงฝารองระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 2,782,812.72 , บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรัชย์ อุดมวิฑิต ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 กฤษณ์ เงินจินตมณี กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ

7.3 สมโภช รัตนภูมิ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

สุรัชย์ อุดมวิฑิต

30 สิงหาคม 2565 13:10:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งบประมาณราคากลางก่อสร้างปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ บริเวณซอยเทศบาลระจัน 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลระจัน/เทศบาลตำบลระจัน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงผิวจราจร ฯ 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) วิธี Milling 1.3 งานผิวทาง 1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1.1 งานไพรอมีคอต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT) 1.3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	4,300.000	13.58	58,394.00	1.3607	18.47	79,456.71
2		ตร.ม.	4,300.000	15.84	68,112.00	1.3607	21.55	92,679.99

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประทศวิศวกรรมช่างก่อสร้างปรับปรุงถนนแอสฟัลต์คอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระบะจับ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลกระบะจับ/เทศบาลตำบลกระบะจับ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.3.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) ไหลทาง	ตร.ม.	1,000.000	296.52	296,520.00	1.3607	403.47	403,474.76
4	1.3.1.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) ทางเชื่อม	ตร.ม.	60.000	296.52	17,791.20	1.3607	403.47	24,208.48
5	1.3.1.2.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,300.000	296.52	978,516.00	1.3607	403.47	1,331,466.72
6	2. งานเบ็ดเตล็ด 2.1 ฝาบ่อพักน้ำเหล็กหล่อ ขนาด 800 x 800 มม.	ผ.	56.000	10,000.00	560,000.00	1.3607	13,607.00	761,992.00
7	2.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT ( สีเหลืองและสีขาว )	ตร.ม.	135.000	280.00	37,800.00	1.3607	380.99	51,434.46
8	2.3 งานต่อปากบ่อพัก	บ่อ	56.000	500.00	28,000.00	1.3607	680.35	38,099.60

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคากลางก่อสร้าง      งบประมาณแผ่นดิน      วัตถุประสงค์ของงาน      ปีงบประมาณ      4      หน่วยงานผู้เสนอราคา      (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลกระเจ็ง/เทศบาลตำบลกระเจ็ง

รวมราคากลาง

2,782,812.72